Bu raporlar bölgenin sorunlarını ve bu sorunlara çözüm önerilerini içermesinden dolayı önemi haiz raporlardır. Bu bağlamda Halil Halid Bey, İngiltere ile rekabet alanı haline gelen bölgeye dair bir rapor kaleme almıştır. Londra Baş şebender vekilliği görevindeyken 5 Mart 1898 (21 Şubat 1313) tarihinde kaleme aldığı raporunda, İngiltere'nin Basra Körfezi politikasına, bölgede var olan sorunlara ve bu sorunların çözümüne yer vermektedir. Çalışmada, devletlerarası rekabetin önemli konusu haline gelen Basra Körfezi ile Halil Halid Bey'in Basra havzasına dair raporu ele alınmıştır.

Bu çalışmada Halid Beyin 1898 tarihinde kaleme aldığı raporundan faydalanılarak, bölgeye dair tespitler ortaya konulmaya da çalışılacaktır.

HALİL HALİD BEY'İN BASRA KÖRFEZİ'NE DAİR TESPİTLERİ VE ÖNERİLERİ

Halil Halid Bey, 5 Mart 1898 (21 Şubat 1313) tarihinde Londra Şehbender Yardımcılığı görevindeyken "Basra Körfezi ve Hükümet-i Seniyye ile İngiltere'nin Münâsebâtı Hakkında Bir Layiha-i Bendegâne" başlığıyla 12 sayfalık bir risale yazmıştır.